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    اقتصاد کیش -     شیخ یعقوب شمس ضمن تقدیر 
از اقدامات اخیر ســازمان منطقه آزادکیش، خواستار 
توجه ویژه به زیرســاخت های محلات بومی و رفع 

مشکلات مسکن شد. 
بــه گزارش  اقتصاد کیش، امام جمعه اهل ســنت در 
خطبه های نماز جمعه کیش گفت:نویدهای مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش درخصــوص آغاز پروژه 

مسکن تا پایان تابســتان، امیدی در دل جوانان بومی 
ایجاد کرده است.

 وی افــزود: بومیان کیش بــا مهمان نوازی و فرهنگ 
غنی شــان، یکی از جاذبه های اصلی گردشگری این 
جزیره هستند. خانه های بومگردی، غذاهای محلی و 
روستای گردشگری باغو، جلوه ای از این فرهنگ است 

که نیازمند حمایت بیشتر است.

امام جمعه اهل ســنت کیش بــا قدردانی از اقدامات 
سازمان منطقه آزاد کیش  در راستای رفع محرومیت ها، 
به مشــکلات موجود  اشاره و خاطر نشان کرد: محله 
سفین همچنان با مشکلاتی مانند آسفالت نامناسب، 
زیرساخت های فرسوده، کندی جریان آب آشامیدنی 

و معضل فاضلاب روبرو است. 
  شیخ یعقوب شمس با اشاره به رشد گردشگری کیش 
در سایه تلفیق توسعه و حفظ هویت بومی کیش، خاطر 
نشان کرد: گردشگری پایدار نیازمند آسایش همزمان 
بومیان و میهمانان است. انتظار داریم سازمان منطقه آزاد 
با اولویت دهی به محلات بومی، زیرساخت های این 

مناطق را تقویت کند.
امام جمعه اهل ســنت با تبریــک روز معلم به همه 
فرهنگیان کشور و معلمان کیش، اظهار داشت: »معلمان 
از بهترین سرمایه های جامعه هستند. وی همچنین روز 
کارگر را به ویژه به کارگران جزیره کیش که آبادانی این 

منطقه مرهون زحماتشان است؛ تبریک گفت .
امام جمعه اهل سنت کیش در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به حادثه اسکله شهید رجایی بندرعباس، 
این رویداد را اندوهبار خواند و برای جانباختگان طلب 
مغفرت، برای بازماندگان صبر و برای مجروحان شفای 

عاجل را از خداوند یکتا خواستار شد.

تاکید امام جمعه اهل سنت کیش برحفظ 
فرهنگ بومی کیش و رفع مشکلات بومیان 

دیدارهای چهره به چهره  سرمایه گذاران    
با دکتر مسرور در اکسپو 2025

اقتصاد کیش -      محمد کبیری، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، با اشــاره به 
دستاوردهای اخیر و برنامه های آتی سازمان منطقه آزاد کیش ، بر تعهد خود به توسعه 

پایدار و رفع چالش های بومیان تأکید کرد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، محمد کبیری با بیان اینکه صاحبان اصلی جزیره کیش، بومیان 
این منطقه هستند؛ اظهار داشت: از ابتدای حضور در سازمان منطقه آزاد کیش، علاوه بر 
پیگیری مسائل کلان و زیرساختی از جمله سلامت، آموزش، آب، حمل ونقل، مسکن 

و ارتباطات، بررسی مشکلات بومیان را در اولویت قرار داده ایم.  
وی با اشــاره به تغییرات مدیریتی بیمارستان و اقدامات انجام شده در حوزه سلامت، 
از همکاری و حضور مدیران دانشگاه های علوم پزشکی تهران، شیراز و هرمزگان در 
هیات امنای بیمارستان کیش خبر داد و افزود: از بهمن ماه گذشته، هزینه سهم بیماران 
بومی تحت پوشش بیمه سلامت و تکمیلی توسط سازمان منطقه آزاد پرداخت می شود 
تا درمان برای آنان رایگان باشد.   مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از راه اندازی چند 
مدرسه با استانداردهای ملی از مهرماه امسال خبر داد و گفت: در حوزه مسکن نیز با 
اولویت بومیان، پیشنهادات خود را به وزارت راه و شهرسازی ارائه کرده ایم و در صورت 

تأخیر در توافق، برنامه جایگزین را تا پایان تابستان آغاز خواهیم کرد.  
کبیری با اشــاره به موفقیت جزیره در جلوگیری از قطع آب و برق در نوروز امســال، 
افزود:تولید آب شیرین با افزایش ۶ هزار مترمکعبی و افزودن ۵ هزار مترمکعب دیگر از 

طریق تعمیرات اساسی نیروگاه، به ۳۴ هزار مترمکعب رسیده است. 
وی همچنین از اضافه شدن ۲۸ مگاوات ظرفیت برق خورشیدی تا پایان تابستان و ۷۰ 
مگاوات تا پایان سال خبر داد.   وی با اشاره به رشد ۲۰ درصدی گردشگری در نوروز 
امسال، ثبت رکورد ۱۵۲ پرواز در روز و جابه جایی ۶۷۰۰ خودرو در ۱۸ ساعت را نمادی 
از مشارکت جمعی دانست و افزود: ماندگار شدن این موفقیت ها،رونق گردشگری و 

پایدار شدن اقتصاد بومیان نیازمند مشارکت جمعی است.  
 کبیری در پایان با تشکر از همکاری مردم و مسئولان، وعده داد: برنامه هایمان را برای 
رسیدن به کیشی آباد و رفاه عمومی با سرعت و با مشارکت جمعی ادامه خواهیم داد و 
تا پایان تابستان، فرایند ساخت پروژه مسکن با اولویت بومیان را کلید زده و گام بلندی 

در مسیر رفع چالش های این حوزه برخواهیم داشت.
وی گفت:  سازمان منطقه آزاد کیش اعتقاد راسخ دارد که رفع نیازهای بومیان و توسعه 

متوازن، کلید پیشرفت پایدار در منطقه آزاد کیش است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

صاحبان اصلی جزیره کیش، بومیان 
این منطقه هستند

امروز و فردا در کیش . . .

*  امروز یکشنبه:
-    اکران فیلم رها -  پردیس سینمایی میکامال سالن شماره دو ساعت ۲۰:۰۰

- برگزاری چهارمین کنگره بین المللی کشورهای غرب آسیا وشمال آفریقا) وانا( -  مرکز 
همایش های بین المللی خلیج فارس ساعت ۸:۰۰ الی ۱۷:۰۰

* فردا دوشنبه:
-   برگزاری جشنواره ملی مولانا - سالن ابن سینا و سالن خلیج فارس ساعت ۱9:۰۰

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

      پایان کار زودهنگام احمد جمشیدی در شرکت عمران، آب و خدمات کیش
پایان کاری که خیلی زود  و قبل از موعد صادرشد!

    احمد جمشیدی، حکم مشاور گرفت
یعنی خروج نرم از کیش!

   بازدید دبیر شورای عالی مناطق آزاد از غرفه منطقه آزاد کیش در ایران اکسپو ۱۴۰۴
اما دریغ از یک عکس خبری در زمان مناسب !

   ظرفیت های دیجیتال را برای بهبود و تحول در محیط کسب وکار بکار خواهیم 
گرفت

انشاءلله در همه امورات سازمان محقق شود ، مخصوصا برای حل کپی گرفتن های 
مکرر مدارک!

   حضور بیش از ۱۰۰ تور اپراتور و فعال گردشگری از ۳۳ کشور جهان در جزیره 
کیش

منتظر دستاورد این حضور هستیم
   مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مشمول قانون اجرای اصل ۴۴ میشوند

مشمول که هستند کی اجراء می شود ؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -      رضا مســـرور، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور  در نشست با رئیس شورای تجارت و سرمایه گذاری پاکستان و ایران و مشاور 
عالی فدراسیون اتاق های تجارت پاکستان ، پاکستان را شریک مهمی برای جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: ما علاقمند به توسعه همکاری های اقتصادی و حضور 

سرمایه گذاران پاکستانی در مناطق آزاد ایران هستیم.
وی افزود: سرمایه گذاران پاکستانی می توانند در حوزه های مختلف صنعتی، تجاری، 

کشاورزی، گردشگری و سایر حوزه ها در مناطق آزاد ایران فعالیت کنند.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به آمادگی ایران برای جذب 
سرمایه گذاران پاکستانی، پیشنهاد ایجاد منطقه آزاد مشترک در مرز ریمدان را مطرح 

کرد و از هیات پاکستانی خواست این موضوع را به مقامات کشورشان منتقل کنند.
مســرور هم چنین  از آمادگی برای برگزاری تور های سرمایه گذاری جهت آشنایی 
سرمایه گذاران پاکستانی با ظرفیت های مناطق آزاد خبر داد و بر توسعه همکاری ها در 

حوزه گردشگری میان دو کشور نیز تاکید کرد.
محمدجواد کاظمی، رئیس شــورای تجارت و ســرمایه گذاری پاکستان و ایران و 
مشاور عالی فدراسیون اتاق های تجارت پاکستان نیز با ابراز خرسندی از برگزاری 
این نشســت، گفت: متاسفانه جامعه تجاری پاکستان آشنایی کافی با ظرفیت ها و 
زیرساخت های اقتصادی مناطق آزاد ایران ندارند و این بازدید می تواند گام موثری 

در این مسیر باشد.
کاظمی به بحران حامل های انرژی در پاکستان و تأثیر آن بر افزایش قیمت تمام شده 
محصولات اشــاره کرد و افزود: زیرساخت های ایران و به ویژه مناطق آزاد آن برای 

سرمایه گذاران پاکستانی بسیار مهم و جذاب است.
وی ضمن قدردانی از حمایت های دولت ایران برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی 
میان دو کشور، اظهارداشت: پاکستان دومین بازار بزرگ اسلامی است و ما آمادگی 

داریم این بازار را در اختیار تولیدکنندگان ایرانی قرار دهیم.
رئیس شورای تجارت و سرمایه گذاری پاکستان و ایران، جدایی تجارت از سیاست 
را عامل مؤثری در توسعه روابط تجاری با کشور ها دانست و افزود: جامعه تجاری 
نقش مهمــی در روابط بین الملل ایفا می کند. باید از طریق دیپلماســی اقتصادی، 
بی اعتمادی های موجود در ســطح بین المللی را کاهش دهیم؛ امری که به نفع کل 

منطقه خواهد بود.
در پایان این نشست، مقرر شد با هماهنگی وزارت امورخارجه کارگروهی مشترک 
با حضور نمایندگان دو کشور برای پیگیری ایجاد منطقه آزاد مشترک ایران و پاکستان 
تشــکیل شود. همچنین از تجار و ســرمایه گذاران پاکستانی دعوت شد در مناطق 
آزاد ریمدان و چابهار که دارای مزیت های تجاری و موقعیت اســتراتژیک هستند، 

سرمایه گذاری کنند.

تقویت همکاری های اقتصادی ایران و پاکستان با تمرکز
 بر مناطق آزاد

اقتصاد کیش -      دکتر اسناوندی؛ مدیر کار و خدمات اشتغال کیش گفت: یازدهم 
اردیبهشت ماه، روز کار و کارگر، فرصتی است ارزشمند برای پاسداشت مقام والای این 
قشر شریف و زحمتکش که با دستان پرتوان و اراده استوار خویش، چرخ های توسعه، 
آبادانی و پیشرفت را به حرکت درمی آورند. روشن است که کار، بنیان پیشرفت انسان 
و منشأ توسعه و تحول جوامع و به یقین کارگران، مهمترین رکن و پیشگامان این امرند.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دکتر وحید اسناوندی مدیر کار و خدمات اشتغال 
جزیره کیش به مناسبت روز کارگرضمن پاسداشت این مقام والا گفت: روز جهانی 
کارگر، روز قدردانی از مردان و زنان بلندهمتی است که در چرخه اقتصاد کشور و فراهم 
آوردن منابع مورد نیاز برای دســتیابی برای تعالی سطوح اجتماعی و رفاهی در مسیر 
توسعه پایدار ، نقش کلیدی و حیاتی دارند. گرامیداشت این روز و تجلیل از خدمات 
کارگران که با نیروی اندیشــه و خلاقیت خود و نیز به مدد بازوان توانمند و روحیه 
سخت کوشی و مجاهدت مثال زدنی، نقش آفرینان اصلی عرصه کار و خدمت هستند 
و عزت و سربلندی را برای کشور به ارمغان می آورند، وظیفه ای در راستای مأموریت 
اصلی اداره کار و خدمات اشتغال جزیره کیش یعنی صیانت از  نیروهای مولد در برابر 
حوادث ناخواسته وچالش های اقتصادی و اجتماعی است. دکتر اسناوند افزود: بر خود 
فرض می دانیم و بر این باور بوده و هستیم که با ایجاد امنیت اجتماعی و آرامش خاطر 
برای کارگران و تلاشگران کار و تولید، می توان به توسعه همه جانبه و پایدار در این کیش 
زیبا دست یافت. بی تردید، توسعه پایدار و ارتقاء کیفیت در عرصه های مختلف در گرو 

تلاش جمعی و ارج نهادن به جایگاه کار و اشتغال و تولید ملی است.
مدیر کار و خدمات اشــتغال جزیره کیش با بیان اینکــه کارگران بازوان حرکت هر 
جامعه اي به سوي رشد، تعالي و شکوفایي هستند ادامه داد:  بي شک همه پیشرفت هاي 
حاصل در مسیر زندگي نشات گرفته از رشد و پویایي فکر و گسترش اندیشه ورزي 
است و در هر جامعه اي که از فرصت اندیشه و بازوي هنرمند کارگران بهتر استفاده شود 

توسعه و پیشرفت، رونقي دو چندان خواهد یافت.
اســناوندی در پایان ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره کارگران جانباخته در حادثه 
تلخ و دردناک اســکله بندر شهید رجایی هرمزگان و گرامیداشت ایام دهه کرامت و 
با گرامیداشــت روز جهانی کارگر و ضمن تقدیر از زحمات همه تلاشگران عرصه 
جهاد اقتصادی کشور و جامعه عزیز و عظیم کارگران و کارآفرینان جزیره کیش گفت: 
تلاش های شبانه روزی کارگران پرتلاش و زحمتکش را ارج نهاده و سلامتی، سعادت 

و بهروزی همه عزیزان را از خداوند متعال، مسئلت می نمایم.

دکتر اسناوندی مدیر کار و خدمات اشتغال کیش:

کارگران، مهمترین رکن و پیشگامان 
توسعه و تحول جوامع هستند

 

اقتصــاد کیش -     عبدالله دریابر از معتمدین بومی 
محلی کیش اشتغال جوانان تحصیلکرده بومی کیش 
را بعد از مســکن مهم تریــن دغدغه و نگرانی آنان 

ذکر کرد.
دریابر در این خصوص گفت :  در حال حاضر جوانان 
زیــادی از بومیان کیش وجود دارند که علیرغم پایان 
تحصیلات عالی در رشــته های مختلف  و مرتبط به 
ظرفیت های کیش  خانه نشین هستند  امکان مشغول 
بکار شــدن برای آنها فراهم نیست . این معتمد بومی 
محلی کیش افزود:  مسکن و شغل همواره دو معضل 
و مشکل اصلی جوانان بومی و محلی و جوانان ساکن 
در کیش بوده است . متاسفانه سالهاست ما برای تامین 
مســکن فرزندانمان دچار مشکل هستیم  و نمیدانیم 

وقتی بچه ها به ســن بلوغ و تشکیل خانواده رسیدند 
بــرای آینــده زندگی  آنها  چکار کنیــم . وی افزود: 
سالهاپیش سازمان منطقه آزاد کیش در این مورد برنامه 
هایی داشت و قطعاتی را برای ساخت مسکن جوانان 
بومی اختصاص می داد ولی متاسفانه مدتی است این 
موضوع را از برنامه خارج کرده اند و بومیان نمی دانند 
برای تامین مسکن فرزندان خود چکار کنند . اینها راه 
خروج از جزیره را ندارند و آباء و اجدادی در این جزیره 
بوده اند الان نمی دانند برای داشتن منزل مسکونی در 
شهر خودشان چکار کنند وقتی متولی واگذاری زمین 
توجهی به این موضوع ندارد . وی افزود:  از این بابت 
از ســازمان منطقه آزاد کیش درخواست داریم در این 
خصوص تدبیری بیاندیشــند  و این مشکل را بطور 

اساسی حل کنند . دریابر گفت :بعد از مسکن اشتغال 
مهم ترین مشکل بچه های بومی جزیره است . جوانان 
زیادی از دختر  و پسر تحصیلات خود را در سطوح 
بالا تمام کرده اند ولی خانه نشــین هستند و متاسفانه 
فرصت شغلی مرتبط به تحصیلات و حتی غیر مرتبط  
نیست که بخواهند مشغول کار شوند . وی گفت :  همه 
که نمی توانند و علاقه ندارند بعد  از سالها تحصیل و 
درس خواندن وارد بازار تجاری ویا  صیادی   شوند و 
انتظار این است  در فرصت ها و ظرفیت های شغلی 
که در ســازمان منطقه آزاد کیش و شرکت های تابعه 
وجــود دارد اولویت به جوانان تحصیلکرده بومی و 

محلی کیش داده شود.
وی افزود: حتی سازمان می تواند پیمانکارهایی  که در 
حوزه های مختلف سازمان و شرکت های تابعه کار 
می کنند را موظف سازد بخشی از تامین نیروهای خود 
را به افراد بومی و محلی کیش اختصاص دهند و با این 
شیوه حداقل مشکل بخشی از این جوانان بومی  اعم 

از دختر و پسر حل شود.
وی گفت : اتفاقا بسیاری از این جوانان در رشته های 
بسیار خوب و مرتبط به ظرفیت ها و موقعیت کیش 
درس خوانده اند ولی وقتی  مورد اســتفاده قرار نمی 
گیرند سر خورده می شوند و برادران  و خواهران آنها 
نیــز آینده خوبی را در تحصیل و درس خواندن نمی 
بینند .در حالی که اینها که فرزندان این شــهر هستند 
مسلما برای توسعه و پیشــرفت شهر شان بیشتر از 
هرشــخص دیگری می توانند دل بسوزانند و تلاش 

کنند .

اشتغال بعد از مسکن مهم ترین دغدغه جوانان بومی 
جزیره کیش  است

عبدالله دریابر معتمد بومی ،  محلی کیش:

اقتصاد کیش -   همه ما در جریان پوسیدگی های شدید و شکسته شدن کمر کشتی 
یونانی که یکی از میراث بزرگ و قدیمی جزیره زیبای کیش است هستیم.

متاسفانه ویدئوهایی در صفحات مجازی منتشر شده است که بعضی افراد روی کشتی 
ایستاده و عکاسی میکنند و یا خیلی از افراد که غواص نیز هستند به همراه دوربینی به 
داخل کشتی برای فیلم برداری میروند که بتوانند در صفحات خود منتشر کنند با علم 
به اینکه امکان ریزش کشتی هر لحظه وجود دارد و خیلی میتواند خطر آفرین باشد و 
حادثه ای جبران ناپذیر به جای بگذارد چرا که نزدیک شدن به کشتی هم میتواند روند 
تخریب بدنه کشتی را تسریع کند هم برای خود هموطنانمان حادثه ساز باشد و متاسفانه 
مسئولین تا اتفاق ناگواری نیفتاد به فکر رفع و رجوع و ایجاد راه حل برای این مشکلات 

نیستند و درست زمانی که اتفاق های ناگواری می افتد تازه از خواب بیدار میشوند!

نقد روز...
کشتی یونانی کیش!

دبیر شورای عالی مناطق آزاد  مطرح کرد ؛


